



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 - CPL/PMA

Após analisado o resultado do Pregão Presencial Nº 005/2020 - CPL/PMA, o Pregoeiro, **SR. FAGNER MIRANDA MENDES**, **ADJUDICA** aos licitantes vencedores dos respectivos Itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

LOTE 1 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
001	ancinho c/ cabo 14 dentes	Unid.	200	36,80	7.360,00
002	Arame Farpado 500mt	Unid.	50	399,00	19.950,00
028	Cadeado pado 20mm	Unid.	50	21,50	1.075,00
029	Cadeado pado 30mm	Unid.	50	32,00	1.600,00
030	Cadeado pado 35mm	Unid.	50	35,00	1.750,00
031	Cadeado pado 40mm	Unid.	50	38,00	1.900,00
032	Cadeado pado 45mm	Unid.	50	40,00	2.000,00
033	Cadeado pado 50mm	Unid.	50	45,00	2.250,00
034	Cadeado pado 60mm	Unid.	50	55,00	2.750,00
039	Carrinho de Mão	Unid.	150	179,00	26.850,00
141	PÁ de Bico c/ cabo	Unid.	100	42,00	4.200,00
169	Prego de arame c/ cabeça 11/2 x 11"	Kg.	300	13,00	3.900,00
170	Prego de arame c/ cabeça 11/2 x 12"	Kg.	300	13,00	3.900,00
171	Prego de arame c/ cabeça 11/2 x 13"	Kg.	300	13,00	3.900,00
172	Prego de arame c/ cabeça 11/2 x 15"	Kg.	300	13,00	3.900,00
173	Prego de arame c/ cabeça 2 x 11"	Kg.	300	15,90	4.770,00
174	Prego de arame c/ cabeça 2 x 12"	Kg.	300	15,90	4.770,00
175	Prego de arame c/ cabeça 2 1/2 x 10"	Kg.	300	15,90	4.770,00
176	Prego de arame c/ cabeça 2 1/2 x 11"	Kg.	300	15,90	4.770,00
177	Prego de arame c/ cabeça 2 1/2 x 12"	Kg.	300	15,90	4.770,00
178	Prego de arame c/ cabeça 2 1/2 x 13"	Kg.	300	15,90	4.770,00
179	Prego de arame c/ cabeça 3 1/2 x 8"	Kg.	300	18,90	5.670,00
180	Prego de arame c/ cabeça 3 x 9"	Kg.	300	18,90	5.670,00
344	Lima chata	Unid.	350	19,00	6.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

345	Terçado nº 128	Unid.	250	49,00	12.250,00
	VALOR TOTAL				146.145,00

Situação: Adjudicado em 29 de janeiro de 2020

Adjudico para: **JOSE NUNES DE ALMEIDA COMERCIO - ME**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ 146.145,00 (cento e quarenta e seis mil cento e quarenta e cinco reais)

LOTE 1 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
003	Arame mmaia BWG galvanizado	Unid.	100	27,50	2.750,00
004	aramemorlan zincado BWG 12	Unid.	100	16,80	1.680,00
005	aramemorlan zincado BWG 16	Unid.	100	18,90	1.890,00
006	aramemorlan zincado BWG 20	Unid.	100	21,10	2.110,00
007	aramemorlan zincado BWG 22	Unid.	100	28,13	2.813,00
008	Arame ovalado liso	Unid.	100	18,85	1.885,00
016	Brita	M³	400	350,00	140.000,00
017	Broca 1.1/2mm P/ Concreto	Unid.	30	34,85	1.045,50
021	Broca p/ mad. 1/2mm	Unid.	30	20,35	610,50
022	Broca p/ mad. 5/16mm	Unid.	50	15,85	792,50
023	Broxa pintura, material base madeira, material cabo madeira	Unid.	100	9,07	907,00
035	Caixa Dágua 10.000 LT	Unid.	30	10.000,00	300.000,00
036	Caixa Dágua 5.000 LT	Unid.	30	7.000,00	210.000,00
037	Caixa sinfonada 100 x 50mm	Unid.	100	26,15	2.615,00
038	Capote de Barro	Unid.	5.000	9,50	47.500,00
048	Cimento 50kg	Sc	6.000	45,00	270.000,00
050	Cola p/ lixa da plainadeira	Unid.	100	37,80	3.780,00
051	Cola p/junta de motor	Unid.	100	16,80	1.680,00
063	Disco de Corte 10 x 1/8 x 1	Unid.	50	26,30	1.315,00
064	Disco de Corte 10 x 1/8 x 3/4	Unid.	50	25,70	1.285,00
065	Disco de Corte 12 x 1/8 x 3/4	Unid.	50	27,35	1.367,50
066	Disco de Corte 178 x 16 x 222MM	Unid.	50	29,15	1.457,50
067	Disco de Corte 254 x 3.2 x 15.8MM	Unid.	50	29,25	1.462,50
068	Disco de Corte 300 x 3.2 x 15,8MM	Unid.	50	30,85	1.542,50
071	Disco de Corte Continuo 110 x 20	Unid.	50	25,80	1.290,00
072	Disco de Corte Continuo 20 x 100MM	Unid.	50	28,95	1.447,50
073	Disco de Corte segmentado 110 x 20	Unid.	50	25,50	1.275,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

074	Disco de Corte segmentado 20 x 100MM	Unid.	50	28,15	1.407,50
075	Disco de Corte Segmentado D3	Unid.	50	25,90	1.295,00
076	Disco de Corte Turbo 110 x 20	Unid.	50	23,80	1.190,00
077	Disco de Lixa 24 Ferro	Unid.	50	28,50	1.425,00
078	Disco de Lixa 36 Ferro	Unid.	50	17,15	857,50
079	Disco de Lixa 50 Ferro	Unid.	50	18,30	915,00
080	Disco de Lixa 60 Ferro	Unid.	50	19,70	985,00
081	Divisoria	M2	500	215,00	107.500,00
095	Fechadura bate/fica	Unid.	100	65,30	6.530,00
096	Fechadura interna/externa	Unid.	100	45,00	4.500,00
097	Fechadura p/ banheiro	Unid.	100	45,00	4.500,00
099	Ferro Triliça 12mt	Unid.	100	92,20	9.220,00
100	Ferrolho roliço c/ parafuso 15cm.	Unid.	100	35,10	3.510,00
101	Ferrolho roliço c/ parafuso 20cm	Unid.	100	38,15	3.815,00
113	Lixa d'Água 220	Unid.	500	6,50	3.250,00
114	Lixa d'Água 240	Unid.	500	7,20	3.600,00
115	Lixa d'Água 280	Unid.	500	6,80	3.400,00
116	Lixa d'Água 320	Unid.	500	8,10	4.050,00
117	Lixa d'Água 360	Unid.	500	9,25	4.625,00
118	Lixa d'Água 400	Unid.	500	10,10	5.050,00
119	Lixa d'Água 500	Unid.	500	10,10	5.050,00
120	Lixa d'Água 600	Unid.	500	11,05	5.525,00
121	Lixa n°250 d'água	Unid.	500	6,50	3.250,00
134	Massa Acrilica 18LT	Unid.	200	160,00	32.000,00
137	Massa Corrida 18LT	Unid.	300	140,00	42.000,00
227	Telha portuguesa	Unid.	500000	2,35	1.175.000,00
230	Tijolo 8 furos	Milheiro	300	1.400,00	420.000,00
231	Tinta AcrilicaLatex 18L Amarelo Milho	Unid.	100	150,00	15.000,00
232	Tinta AcrilicaLatex 18L Branco	Unid.	100	150,00	15.000,00
233	Tinta AcrilicaLatex 18L Azul Ceu	Unid.	100	150,00	15.000,00
234	Tinta AcrilicaLatex 18L Lilas	Unid.	100	150,00	15.000,00
235	Tinta AcrilicaLatex 18L Marfim	Unid.	100	150,00	15.000,00
236	Tinta AcrilicaLatex 18L Melancia	Unid.	100	150,00	15.000,00
237	Tinta AcrilicaLatex 18L Menta	Unid.	100	150,00	15.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

238	Tinta AcrilicaLatex 18L Verde piscina	Unid.	100	150,00	15.000,00
239	Tinta AcrilicaLatex 18L Verde Primavera	Unid.	100	150,00	15.000,00
240	Tinta AcrilicaLatex 18L Verde Siena	Unid.	100	150,00	15.000,00
241	Tinta AcrilicaLatex 3,6 Amarelo Milho	Unid.	100	40,00	4.000,00
242	Tinta AcrilicaLatex 3,6 Azul Ceu	Unid.	100	40,00	4.000,00
243	Tinta AcrilicaLatex 3,6 Branco	Unid.	100	40,00	4.000,00
244	Tinta AcrilicaLatex 3,6 Lilas	Unid.	100	40,00	4.000,00
245	Tinta AcrilicaLatex3,6 Marfim	Unid.	100	40,00	4.000,00
246	Tinta AcrilicaLatex3,6 Melancia	Unid.	100	40,00	4.000,00
247	Tinta AcrilicaLatex3,6 Menta	Unid.	100	40,00	4.000,00
248	Tinta AcrilicaLatex3,6 Verde piscina	Unid.	100	40,00	4.000,00
249	Tinta AcrilicaLatex 3,6 Verde Primavera	Unid.	100	40,00	4.000,00
281	Tinta P/ Piso 3,6 Amarelo	Unid.	100	45,00	4.500,00
282	Tinta P/ Piso 3,6 Azul	Unid.	100	45,00	4.500,00
283	Tinta P/ Piso 3,6 Branco	Unid.	100	45,00	4.500,00
284	Tinta P/ Piso 3,6 Cinza	Unid.	100	45,00	4.500,00
285	Tinta P/ Piso 3,6 Verde	Unid.	100	45,00	4.500,00
286	Tinta P/ Piso 3,6 Vermelho	Unid.	100	45,00	4.500,00
250	Tinta AcrilicaLatex 3,6 Verde Siena	Unid.	100	40,00	4.000,00
	VALOR TOTAL				3.075.951,00

Situação: Adjudicado em 29 de janeiro de 2020

Adjudico para: **F.V. MORAIS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ 3.075.951,00 (três milhões setenta e cinco mil novecentos e cinquenta e um reais)

LOTE 2 - MATERIAL HIDRAULICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
181	Tubo Esgoto 200MM	Unid.	500	242,92	121.460,00
182	Tubo Esgoto 40MM	Unid.	500	55,60	27.800,00
184	Tubo Esgoto 75MM	Unid.	500	122,50	61.250,00
186	Tubo Roscavel 1.1/4	Unid.	150	110,60	16.590,00
187	Tubo Roscavel 1/2	Unid.	150	36,50	5.475,00
188	Tubo Roscavel 1"	Unid.	150	73,20	10.980,00
189	Tubo Roscavel 3/4	Unid.	150	43,53	6.529,50
192	Tubo Soldavel 40MM	Unid.	200	45,50	9.100,00
193	Tubo Soldavel 50MM	Unid.	100	57,62	5.762,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

194	Tubo Soldavel 60MM	Unid.	100	92,70	9.270,00
195	União pvc 20mm	Unid.	100	43,90	4.390,00
196	União pvc 25mm	Unid.	100	14,50	1.450,00
197	União pvc 50mm (marron)	Unid.	100	28,70	2.870,00
198	ValvulaAmericana inox	Unid.	100	27,77	2.777,00
199	Valvula de centro 25mm PVC	Unid.	50	17,88	894,00
200	Y pvc 100mm (esgoto)	Unid.	500	38,22	19.110,00
	VALOR TOTAL				305.707,50

Situação: Adjudicado em 29 de janeiro de 2020

Adjudico para: **F.V. MORAIS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ 305.707,50 (trezentos e cinco mil setecentos e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 3 - MATERIAL ELETRICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
001	Abraçadeira tipo "U" 3/4" c/ paraf.	Unid.	100	3,30	330,00
003	Bocal Curvo Preto	Unid.	150	16,80	2.520,00
004	Bocal de porcelana G	Unid.	150	19,88	2.982,00
007	Bocal simples	Unid.	80	4,90	392,00
008	Boia Eletrica de nivel	Unid.	150	80,70	12.105,00
009	Cabo aluminio 10,0MM- MONOFAZICO	MT	3.000	8,05	24.150,00
010	Cabo Aluminio 10,0MM TRIPLEX- BIFASICO	MT	3.000	6,50	19.500,00
011	Cabo Aluminio 16,0MM TRIPLEX - BIFASICO	MT	3.000	8,50	25.500,00
012	Cabo de Alumínio 10mm	mt	100	4,00	400,00
013	Cabo de Alumínio 16mm	mt	100	7,50	750,00
014	Cabo de cobre 750V#2,5mm ²	PÇ	10	200,00	2.000,00
016	Cabo flexível 16MM	MT	1000	10,00	10.000,00
018	Cabo flexível 35MM	MT	1000	25,00	25.000,00
023	Caixa de conduíte (latão) 4x4	Unid.	500	6,72	3.360,00
024	Caixa de conduíte 2 x 4"	Unid.	500	5,32	2.660,00
025	Caixa de conduíte 4 x 4"	Unid.	500	5,92	2.960,00
026	Caixa de conduíte 6 x 6"	Unid.	500	7,04	3.520,00
027	Caixa de passagem 4 x 10	Unid.	500	8,09	4.045,00
030	Capacitores de 20 Uf	Unid.	150	29,44	4.416,00
031	Capacitores de 25 Uf	Unid.	150	28,33	4.249,50
032	Capacitores de 2Uf	Unid.	150	27,88	4.182,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

033	Capacitores de 35 Uf	Unid.	150	47,77	7.165,50
034	Capacitores de 40 Uf	Unid.	150	55,09	8.263,50
035	Capacitores de 50 Uf	Unid.	150	67,72	10.158,00
036	Capacitores de 10 Uf	Unid.	350	18,09	6.331,50
037	Conector p/ cabo 2,5mm	Unid.	100	8,75	875,00
038	Conector p/ cabo 4mm	Unid.	100	8,09	809,00
039	Disjuntor Bipolar 40 Amperes	Unid.	100	53,07	5.307,00
040	Disjuntor Monofásico 40 Amperes	Unid.	100	27,03	2.703,00
041	Disjuntor bipolar 10A	Unid.	50	44,50	2.225,00
044	Disjuntor bipolar 70A	Unid.	50	97,02	4.851,00
045	Disjuntor Termo Magnético 3 Polos	Unid.	50	167,22	8.361,00
046	Disjuntor tripolar 100A	Unid.	50	112,05	5.602,50
047	Disjuntor tripolar 50A	Unid.	50	109,00	5.450,00
048	Disjuntor tripolar 60A	Unid.	60	108,22	6.493,20
052	Disjuntor unipolar 50A	Unid.	50	32,70	1.635,00
053	Eletroduto Corrugado 20MM	mt	500	28,20	14.100,00
054	Eletroduto Corrugado 25MM	mt	500	32,00	16.000,00
055	Eletroduto Corrugado 32MM	mt	500	13,11	6.555,00
057	Fio Paralelo 2x1MM	MT	5000	3,20	16.000,00
059	Fio Paralelo 2x4,0MM	MT	5000	4,00	20.000,00
060	Fio torcido 2x4,0MM	MT	5000	4,00	20.000,00
065	Fita Multiuso Alt. Adesiva 10 MT	Unid.	100	7,07	707,00
067	Fita scotch 33 19MMX20M	Unid.	200	26,30	5.260,00
072	Interruptor 3T simples c/ placa	Unid.	100	7,72	772,00
073	Interruptor de embutir 1T	Unid.	100	6,77	677,00
074	Interruptor de sobrepor	Unid.	100	16,03	1.603,00
075	Lâmpada 3U 15W	Unid.	300	13,50	4.050,00
076	Lâmpada 3U 20W	Unid.	300	14,50	4.350,00
077	Lâmpada 3U 25W	Unid.	300	17,50	5.250,00
080	Lâmpada Espiral 15W	Unid.	300	17,50	5.250,00
081	Lâmpada Espiral 20W	Unid.	300	19,50	5.850,00
084	Lâmpada fluorescente 20w	Unid.	50	18,88	944,00
085	Lâmpada Fluorescente 40w	Unid.	100	22,77	2.277,00
086	Lâmpada incand. 100w	Unid.	50	80,00	4.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

087	Lâmpada LED 6,5W	Unid.	100	13,50	1.350,00
091	Luminária Tartaruga Preta	Unid.	100	68,77	6.877,00
092	Multímetro Digital	Unid.	100	72,90	7.290,00
093	Padrão trifásico (completo)	Unid.	50	886,60	44.330,00
100	Quadro de distrib. sobrepor c/ barr. 12/16 disj.	Unid.	50	289,20	14.460,00
101	Quadro de distrib. sobrepor c/ barr. 6/8 disj.	Unid.	50	97,20	4.860,00
103	Rele Extaron Foto elétrico	Unid.	100	55,60	5.560,00
104	Sensor Presença	Unid.	50	48,90	2.445,00
105	Tampa cega	Unid.	30	6,04	181,20
106	Tomada de embutir	Unid.	100	8,60	860,00
107	Tomada dupla (emb.)	Unid.	100	11,50	1.150,00
108	Tomada sobrepor	Unid.	100	6,80	680,00
109	Tomada universal c/ placa tramontina	Unid.	100	9,30	930,00
110	Tomada+interruptor de embutir	Unid.	100	8,90	890,00
	VALOR TOTAL				456.759,90

Situação: Adjudicado em 29 de janeiro de 2020

Adjudico para: **F.V. MORAIS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ 456.759,90 (quatrocentos e cinquenta e seis mil setecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos)

LOTE 4 – MADEIRA DE LEI

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCAS	UND	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
014	Ripão 4m	Madeira de lei	Dúzia	300	120,00	36.000,00
016	Pernamanca madeira de lei 4,5m	Madeira de lei	Dúzia	300	160,00	48.000,00
019	Frechal 0,05 x 0,12 x 6m	Madeira de lei	UNIDADE	500	60,00	30.000,00
023	Esteio 0,12 x 0,12 x 5m	Madeira de lei	UNIDADE	300	120,00	36.000,00
026	Porta de Madeira medindo 2,10m x 60 cm x 3cm	Madeira de lei	Unidade	100	480,00	48.000,00
027	Porta de Madeira medindo 2,10m x 70 cm x 3cm	Madeira de lei	Unidade	120	490,00	58.800,00
028	Porta de Madeira medindo 2,10m x 80 cm x 3cm	Madeira de lei	Unidade	120	510,00	61.200,00
029	Janela de Madeira medindo 1,20m x 90 cm x 3cm	Madeira de lei	Unidade	120	380,00	45.600,00
030	Janela de Madeira medindo 1,60m x 120 cm x 3cm	Madeira de lei	Unidade	120	430,00	51.600,00
	VALOR TOTAL					415.200,00

Situação: Adjudicado em 29 de janeiro de 2020

Adjudico para: **F.V. MORAIS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ 415.200,00 (quatrocentos e quinze mil e duzentos reais)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

LOTE 5 – FERRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
001	VARA DE FERRO ½	Metro	3000	80,00	240.000,00
002	VARA DE FERRO 3/8	Metro	3500	75,00	262.500,00
003	VARA DE FERRO 5/16	Metro	4500	50,00	225.000,00
004	VARA DE FERRO ¼	Metro	6000	35,00	210.000,00
005	VARA DE FERRO 5.0	Metro	7500	25,00	187.500,00
006	VARA DE FERRO 4.2	Metro	7500	20,00	150.000,00
007	ARAME RECOZIDO	Kg	3000	25,00	75.000,00
	VALOR TOTAL				1.350.000,00

Situação: Adjudicado em 29 de janeiro de 2020

Adjudico para: **F.V. MORAIS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ 1.350.000,00 (um milhão trezentos e cinquenta reais)

LOTE 1 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
011	Arruela 1/2	Unid.	10.000	0,45	4.500,00
012	Arruela 3/8	Unid.	10.000	0,40	4.000,00
013	Arruela 5/16	Unid.	10.000	0,27	2.700,00
015	Bota preta solado	Unid.	300	45,00	13.500,00
018	Broca chata 10mm	Unid.	50	19,95	997,50
019	Broca p/ concreto 1/2	Unid.	50	16,90	845,00
020	Broca p/ concreto 10mm	Unid.	50	18,00	900,00
024	Bucha de fixação 7mm	Unid.	400	0,30	120,00
025	Bucha de fixação 8mm	Unid.	400	0,30	120,00
026	Bucha de fixação c/ paraf. N° 10mm	Unid.	400	1,00	400,00
027	Bucha n° 10	Unid.	50	0,40	20,00
049	Cola branca 1kg cascorez extra	Unid.	200	27,50	5.500,00
053	Corante liquido Xadrez Amarelo	Unid.	300	5,50	1.650,00
054	Corante liquido Xadrez Azul	Unid.	300	5,50	1.650,00
055	Corante liquido Xadrez Laranja	Unid.	300	5,50	1.650,00
056	Corante liquido Xadrez Marron	Unid.	300	5,50	1.650,00
057	Corante liquido Xadrez Ocre	Unid.	300	5,50	1.650,00
058	Corante liquido Xadrez Preto	Unid.	300	5,50	1.650,00
059	Corante liquido Xadrez Verde	Unid.	300	5,50	1.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

060	Corante liquido Xadrez Vermelho	Unid.	300	5,50	1.650,00
061	Corante liquido Xadrez Violeta	Unid.	300	5,50	1.650,00
069	Disco de Corte 7 x 1/4 x 7/8MM	Unid.	50	7,90	395,00
070	Disco de Corte 7 x 1/8 x 7.8MM	Unid.	50	7,90	395,00
082	Dobradiça 2 1/2"	Unid.	20	3,50	70,00
083	Dobradiça 3" c/ parafusos	Unid.	20	14,50	290,00
084	Dobradiça colonial 3,5" c/ 3 unid. c/ parafusos	Unid.	20	23,00	460,00
086	Enxada, material aço carbono, largura 296 mm, material cabo madeira, comprimento cabo 150 cm	Unid.	240	55,00	13.200,00
088	Enxadeco c/ cabo	Unid.	200	32,00	6.400,00
092	Espaçador de lajota 4m	Pct.	50	3,90	195,00
093	Espaçador de lajota 5m	Pct.	50	4,20	210,00
094	Espatulatramontina	Unid.	60	8,50	510,00
098	Fechadura simples c/ chave	Unid.	100	43,95	4.395,00
102	Fita crepe 19mm x 50m	Unid.	300	12,90	3.870,00
109	Lixa d'Água 100	Unid.	500	3,00	1.500,00
110	Lixa d'Água 120	Unid.	500	3,50	1.750,00
111	Lixa d'Água 150	Unid.	500	4,50	2.250,00
112	Lixa d'Água 180	Unid.	500	5,00	2.500,00
122	Lixa p/ Massa 100	Unid.	500	2,00	1.000,00
123	Lixa p/ Massa 120	Unid.	500	2,00	1.000,00
124	Lixa p/ Massa 150	Unid.	500	2,00	1.000,00
125	Lixa p/ Massa 180	Unid.	500	2,00	1.000,00
126	Lixa p/ Massa 220	Unid.	500	2,00	1.000,00
127	Lixa p/ Massa 50	Unid.	500	2,00	1.000,00
128	Lixa p/ Massa 60	Unid.	500	2,00	1.000,00
129	Lixa p/ Massa 80	Unid.	500	2,00	1.000,00
131	Luva de malha pigmentada Preta	Unid.	500	6,00	3.000,00
133	Masa KPO com Catalizador	Unid.	50	32,68	1.634,00
135	Massa Acrilica 3,6LT	Unid.	200	34,75	6.950,00
138	Massa Corrida 3,6LT	Unid.	300	19,90	5.970,00
142	Paraf. 50 x 60	Unid.	400	3,00	1.200,00
143	Paraf. c/ bucha n° 6	Unid.	400	0,70	280,00
144	Paraf. c/ bucha N° 8mm	Unid.	400	0,90	360,00
147	Paraf. N°10	Unid.	400	1,20	480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

153	Peneira de Areia	Unid.	200	28,75	5.750,00
158	Picel 1"	Unid.	60	2,50	150,00
159	Pincel 11/2"	Unid.	60	3,50	210,00
160	Pincel 2"	Unid.	60	3,60	216,00
161	Pincel 2,5"	Unid.	60	3,90	234,00
162	Pincel 3"	Unid.	60	4,00	240,00
163	Pincel 3,5"	Unid.	60	4,30	258,00
164	Pincel 4"	Unid.	60	4,50	270,00
165	Porca 1/2	Unid.	10.000	0,60	6.000,00
166	Porca 3/8	Unid.	10.000	0,50	5.000,00
167	Porca 5/16	Unid.	10.000	0,40	4.000,00
168	Porta cadeado	Unid.	100	8,50	850,00
186	Quimical 1L	L.	100	8,00	800,00
187	Quimical c/ 5l	L.	100	39,95	3.995,00
189	Selador Acrílico 18LT	Unid.	100	90,00	9.000,00
191	Sifão duplo ajustável	Unid.	50	16,00	800,00
194	Spray Color 400ML Alta Temperatura Alumínio	Unid.	50	23,50	1.175,00
195	Spray Color 400ML Alta Temperatura Preto	Unid.	50	23,50	1.175,00
196	Spray Color 400ML Alumínio	Unid.	50	18,00	900,00
197	Spray Color 400ML Amarelo	Unid.	50	18,00	900,00
198	Spray Color 400ML Amarelo Luminoso	Unid.	50	18,00	900,00
199	Spray Color 400ML Azul Real	Unid.	50	18,00	900,00
200	Spray Color 400ML Branco	Unid.	50	18,00	900,00
201	Spray Color 400ML Cinza Claro	Unid.	50	18,00	900,00
202	Spray Color 400ML Cinza Escuro	Unid.	50	18,00	900,00
203	Spray Color 400ML Laranja	Unid.	50	18,00	900,00
204	Spray Color 400ML Marron	Unid.	50	18,00	900,00
205	Spray Color 400ML Metalico Dourado	Unid.	50	18,00	900,00
206	Spray Color 400ML Metalico Prata	Unid.	50	18,00	900,00
207	Spray Color 400ML Ocre	Unid.	50	18,00	900,00
208	Spray Color 400ML Preto Brilhante	Unid.	50	18,00	900,00
209	Spray Color 400ML Preto Fosco	Unid.	50	18,00	900,00
210	Spray Color 400ML Rosa	Unid.	50	18,00	900,00
211	Spray Color 400ML Verde	Unid.	50	18,00	900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

212	Spray Color 400ML Verde Limão	Unid.	50	18,00	900,00
213	Spray Color 400ML Vermelho	Unid.	50	18,00	900,00
214	Spray Color 400ML Verniz	Unid.	50	18,00	900,00
215	Spray Color 400ML Violeta	Unid.	50	18,00	900,00
216	Super cal supercor 5kg	Unid.	5000	10,50	52.500,00
223	Tela Mosq, verde 1.00 x 50mt	mt	100	5,50	550,00
224	Tela Mosq, verde 1.20 x 50mt	mt	100	6,90	690,00
251	Tinta Esmalte Sintetico3,6 Amarelo Ouro	Unid.	100	65,00	6.500,00
252	Tinta Esmalte Sintetico 3,6 Azul França	Unid.	100	65,00	6.500,00
253	Tinta Esmalte Sintetico 3,6 Azul Mar	Unid.	100	65,00	6.500,00
254	Tinta Esmalte Sintetico 3,6 Branco	Unid.	100	65,00	6.500,00
255	Tinta Esmalte Sintetico 3,6 Laranja	Unid.	100	65,00	6.500,00
256	Tinta Esmalte Sintetico 3,6 Preto	Unid.	100	65,00	6.500,00
257	Tinta Esmalte Sintetico3,6 Tabaco	Unid.	100	65,00	6.500,00
258	Tinta Esmalte Sintetico 3,6 Verde Folha	Unid.	100	65,00	6.500,00
259	Tinta Esmalte Sintetico 3,6 Verde Limão	Unid.	100	65,00	6.500,00
260	Tinta Esmalte Sintetico 3,6 Verde Nilo	Unid.	100	65,00	6.500,00
261	Tinta Esmalte Sintetico 3,6 Vermelho	Unid.	100	65,00	6.500,00
262	Tinta Esmalte Sintetico 3,6 Vermelho Goya	Unid.	100	65,00	6.500,00
263	Tinta Esmalte Sintetico 900ML Amarelo Ouro	Unid.	100	18,00	1.800,00
264	Tinta Esmalte Sintetico 900ML Azul França	Unid.	100	18,00	1.800,00
265	Tinta Esmalte Sintetico 900ML Azul Mar	Unid.	100	18,00	1.800,00
266	Tinta Esmalte Sintetico 900ML Branco	Unid.	100	18,00	1.800,00
267	Tinta Esmalte Sintetico 900ML Laranja	Unid.	100	18,00	1.800,00
268	Tinta Esmalte Sintetico 900ML Preto	Unid.	100	18,00	1.800,00
269	Tinta Esmalte Sintetico 900ML Tabaco	Unid.	100	18,00	1.800,00
270	Tinta Esmalte Sintetico 900ML Verde Folha	Unid.	100	18,00	1.800,00
271	Tinta Esmalte Sintetico 900ML Verde Limão	Unid.	100	18,00	1.800,00
272	Tinta Esmalte Sintetico 900ML Verde Nilo	Unid.	100	18,00	1.800,00
273	Tinta Esmalte Sintetico 900ML Vermelho	Unid.	100	18,00	1.800,00
274	Tinta Esmalte Sintetico 900ML Vermelho Goya	Unid.	100	18,00	1.800,00
275	Tinta P/ Piso 18L Vermelho	Unid.	100	263,91	26.391,00
276	Tinta P/ Piso 18L Amarelo	Unid.	100	263,91	26.391,00
277	Tinta P/ Piso 18L Azul	Unid.	100	263,91	26.391,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

278	Tinta P/ Piso 18L Branco	Unid.	100	263,91	26.391,00
279	Tinta P/ Piso 18L Cinza	Unid.	100	263,91	26.391,00
280	Tinta P/ Piso 18L Verde	Unid.	100	263,91	26.391,00
287	Tinta Semi Brilho Alga Marinha 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
288	Tinta Semi Brilho Alga Marinha 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
289	Tinta Semi Brilho Amarelo Ouro 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
290	Tinta Semi Brilho Amarelo Ouro 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
291	Tinta Semi Brilho Areia 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
292	Tinta Semi Brilho Areia 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
293	Tinta Semi Brilho Azul Cobalto 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
294	Tinta Semi Brilho Azul cobalto 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
295	Tinta Semi Brilho Azul Oceano 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
296	Tinta Semi Brilho Azul Oceano 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
297	Tinta Semi Brilho Branco 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
298	Tinta Semi Brilho Branco 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
299	Tinta Semi Brilho Branco Gelo 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
300	Tinta Semi Brilho Branco Gelo 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
301	Tinta Semi Brilho Camuçar 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
302	Tinta Semi Brilho Camuçar 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
303	Tinta Semi Brilho Cenoura 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
304	Tinta Semi Brilho Cenoura 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
305	Tinta Semi Brilho Lilas 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
306	Tinta Semi Brilho LILAS 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
307	Tinta Semi Brilho Marfim 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
308	Tinta Semi Brilho Marfim 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
309	Tinta Semi Brilho Palha 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
310	Tinta Semi Brilho Palha 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
311	Tinta Semi Brilho Perola 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
312	Tinta Semi Brilho Perola 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
313	Tinta Semi Brilho Rosa 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
314	Tinta Semi Brilho Rosa 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
315	Tinta Semi Brilho Rosa Sintonia 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
316	Tinta Semi Brilho Rosa Sintonia 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
317	Tinta Semi Brilho Uva 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

318	Tinta Semi Brilho Uva 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
319	Tinta Semi Brilho Verde Atlantico 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
320	Tinta Semi Brilho Verde Atlantico 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
321	Tinta Semi Brilho Verde Imperial 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
322	Tinta Semi Brilho Verde Imperial 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
323	Tinta Semi Brilho Verde Limao 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
324	Tinta Semi Brilho Verde Limao 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
325	Tinta Semi Brilho Verde Trevo 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
326	Tinta Semi Brilho Verde Trevo 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
327	Tinta Semi Brilho Vermelho Amor 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
328	Tinta Semi Brilho Vermelho Amor 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
329	Tinta Semi Brilho Vermelho Morango 3,6LT	Unid.	100	78,00	7.800,00
330	Tinta Semi Brilho Vermelho Morango 18LT	Unid.	100	255,00	25.500,00
331	Trinco 1"	Unid.	100	4,50	450,00
332	Trinco 2"	Unid.	100	4,90	490,00
333	Trinco 3"	Unid.	100	6,90	690,00
334	Vara Rosqueadas 1/2	Unid.	500	15,00	7.500,00
335	Vara Rosqueadas 3/8	Unid.	500	8,00	4.000,00
336	Vara Rosqueadas 5/16	Unid.	500	7,00	3.500,00
341	Zarcão 900ML Branco	Unid.	50	24,00	1.200,00
342	Zarcão 900ML Laranja	Unid.	50	24,00	1.200,00
343	Zarcão 900ML Preto	Unid.	50	24,00	1.200,00
	VALOR TOTAL				1.237.355,50

Situação: Adjudicado em 29 de janeiro de 2020

Adjudico para: **J. V. DA S. LIMA - EPP**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ 1.237.355,50 (um milhão duzentos e trinta e sete mil trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 2 - MATERIAL HIDRAULICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
001	Adaptador Flange CX D'Água 20MM X 1/2	Unid.	100	13,90	1.390,00
002	Adaptador Flange CX D'Água 25MM X 3/4	Unid.	100	15,50	1.550,00
003	Adaptador Flange CX D'Água 32MM X 1	Unid.	100	19,50	1.950,00
004	Adaptador Flange CX D'Água 40MM X 1.1/4	Unid.	100	21,00	2.100,00
005	Adaptador Flange CX D'Água 50MM X 1.1/2	Unid.	100	24,90	2.490,00
006	Adaptador Flange CX D'Água 60MM X 2	Unid.	100	33,00	3.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

009	Adesivo plástico 75g	Unid.	100	6,00	600,00
010	Anel de vedação p/ vasso	Unid.	100	13,90	1.390,00
011	AscentoSanitario Almofadado Branco	Unid.	100	65,00	6.500,00
012	AscentoSanitario Almofadado Cinza	Unid.	100	65,00	6.500,00
013	AscentoSanitario Almofadado Marron	Unid.	100	65,00	6.500,00
014	AscentoSanitario Comum Branco	Unid.	100	30,00	3.000,00
015	AscentoSanitario Comum Cinza	Unid.	100	30,00	3.000,00
016	AscentoSanitario Comum Marron	Unid.	100	30,00	3.000,00
020	Bacia Sanitaria convencional Branco	Unid.	50	198,99	9.949,50
021	Bacia Sanitaria Convencional Cinza	Unid.	50	198,99	9.949,50
022	Bacia Sanitaria convencional Marron	Unid.	50	198,99	9.949,50
030	Caixa de descarga Branca	Unid.	100	39,00	3.900,00
031	Caixa de descarga Cinza	Unid.	100	39,00	3.900,00
032	Caixa de descarga Marron	Unid.	100	39,00	3.900,00
034	Canto pvc 20mm	Unid.	100	2,20	220,00
035	Canto pvc 20mm (sold.)	Unid.	100	3,25	325,00
037	Canto pvc 25mm	Unid.	100	2,90	290,00
040	Canto pvc 32mm	Unid.	100	4,30	430,00
047	Curva pvc 20mm	Unid.	300	1,50	450,00
048	Curva pvc 25mm	Unid.	300	2,00	600,00
051	Ducha higienica PVC	Unid.	50	39,00	1.950,00
052	Engate c/ niplo 50 cm	Unid.	50	8,00	400,00
053	Engate Flex 1/2 30cm	Unid.	100	6,00	600,00
057	Espude p/ Vaso Sanitario	Unid.	100	5,50	550,00
059	Flange 20mm	Unid.	30	4,50	135,00
063	Joelho Esgoto 100mm	Unid.	100	10,00	1.000,00
064	Joelho Esgoto 40mm	Unid.	100	6,00	600,00
065	Joelho Esgoto 50mm	Unid.	100	7,90	790,00
068	Joelho Soldavel 20mm	Unid.	100	1,50	150,00
069	Joelho Soldavel 25mm	Unid.	100	2,75	275,00
075	Lavatorio com coluna Branco	Unid.	150	179,85	26.977,50
076	Lavatorio com coluna Cinza	Unid.	150	179,85	26.977,50
077	Lavatorio com coluna Marron	Unid.	150	179,85	26.977,50
106	Pia Concretada 1,00M 1Cuba	Unid.	20	220,00	4.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

107	Pia Concretada 1,20M 1Cuba	Unid.	20	240,00	4.800,00
108	Pia Concretada 1,40M 1 Cuba	Unid.	20	275,00	5.500,00
109	Pia Concretada 1,50M 1 Cuba	Unid.	20	290,00	5.800,00
111	Pia Concretada 1,80M 1 Cuba	Unid.	20	340,00	6.800,00
112	Pia Concretada 1,80M 2 Cuba	Unid.	20	674,60	13.492,00
119	Ralo p/ pia inox	Unid.	50	18,00	900,00
126	Registro C/ Esfera soldavel C/ Uniao 20MM	Unid.	100	14,50	1.450,00
127	Registro C/ Esfera soldavel C/ Uniao 25MM	Unid.	100	15,90	1.590,00
128	Registro C/ Esfera soldavel C/ Uniao 32MM	Unid.	100	29,00	2.900,00
158	Torneira Bica MovelLavatorio 1/2	Unid.	100	68,00	6.800,00
159	Torneira Bica MovelLavatorio 3/4	Unid.	100	68,00	6.800,00
160	Torneira Bica Movel Parede 1/2	Unid.	100	68,00	6.800,00
161	Torneira Bica Movel Parede 3/4	Unid.	100	68,00	6.800,00
162	Torneira Bica Movel Pia Bancada 1/2	Unid.	100	68,00	6.800,00
163	Torneira Bica Movel Pia Bancada 3/4	Unid.	100	68,00	6.800,00
164	Torneira Cozinha 1/2 Branca C/ Chuveiro	Unid.	100	68,00	6.800,00
168	Torneira p/ pia inox	Unid.	100	57,00	5.700,00
169	Torneira para Lavatorio 1/2	Unid.	100	35,00	3.500,00
170	Torneira para Lavatorio 3/4	Unid.	100	39,00	3.900,00
179	Tubo Esgoto 100MM	Unid.	500	65,00	32.500,00
190	Tubo Soldavel 20MM	Unid.	200	11,90	2.380,00
191	Tubo Soldavel 25MM	Unid.	200	14,50	2.900,00
	VALOR TOTAL				320.628,00

Situação: Adjudicado em 29 de janeiro de 2020

Adjudico para: **J. V. DA S. LIMA - EPP**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ 320.628,00 (trezentos e vinte mil seiscientos e vinte e oito reais)

LOTE 3 - MATERIAL ELETRICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
002	Bejamin 3 saidas	Unid.	50	9,90	495,00
005	Bocal plafon	Unid.	150	6,90	1.035,00
006	Bocal Rabicho Preto	Unid.	200	3,90	780,00
015	Cabo flexível 1,5MM	MT	1000	2,00	2.000,00
017	Cabo flexível 2,5MM	MT	1000	2,90	2.900,00
019	Cabo flexível 4,0MM	MT	1000	4,00	4.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

020	Cabo flexível PP 2x2,5	MT	1000	5,50	5.500,00
021	Cabo flexível PP 3X2,5	MT	1000	6,90	6.900,00
028	Caixa p/ ar condicionado	Unid.	30	35,00	1.050,00
042	Disjuntor bipolar 20A	Unid.	50	40,00	2.000,00
043	Disjuntor bipolar 30A	Unid.	50	40,00	2.000,00
049	Disjuntor unipolar 10A	Unid.	50	14,00	700,00
050	Disjuntor unipolar 15A	Unid.	50	14,00	700,00
051	Disjuntor unipolar 20A	Unid.	50	14,00	700,00
056	Fio Paralelo 2x1,5MM	MT	5000	2,50	12.500,00
058	Fio Paralelo 2x2,5MM	MT	5000	3,50	17.500,00
061	Fita isolante 10MT	Unid.	200	5,50	1.100,00
063	Fita isolante 5mt	Unid.	200	3,50	700,00
064	Fita isolante ANTI CHAMA	Unid.	200	12,00	2.400,00
066	Fita PVC	Unid.	100	8,90	890,00
068	Gás R22	Kg	100	95,98	9.598,00
069	Interruptor 1T simples c/ placa + tomada	Unid.	100	10,50	1.050,00
070	Interruptor 2T simples c/ placa	Unid.	100	8,00	800,00
071	Interruptor 3T (emb.)	Unid.	100	12,90	1.290,00
078	Lâmpada econômica 27w	Unid.	50	17,90	895,00
079	Lâmpada econômica 50w	Unid.	50	52,00	2.600,00
082	Lâmpada Espiral 25W	Unid.	300	16,90	5.070,00
083	Lâmpada Espiral 46W	Unid.	150	48,00	7.200,00
088	Lâmpada LED 8W 12V - BATERIA	Unid.	100	21,00	2.100,00
089	Lâmpada LED 9.0W	Unid.	100	14,90	1.490,00
090	Luminária Tartaruga Branca	Unid.	100	48,00	4.800,00
094	Plafon azul 100W	Unid.	100	6,90	690,00
095	Plafon Branco 100W	Unid.	100	6,90	690,00
096	Plafon rosa 100W	Unid.	100	6,90	690,00
097	Plafon Verde 100W	Unid.	100	6,90	690,00
098	Plug-T (beijamim)	Unid.	100	7,90	790,00
099	Quadro de distrib. p/ embutir c/ barr. p/16 disj	Unid.	50	264,56	13.228,00
102	Refletor LED Preto	Unid.	50	157,62	7.881,00
111	Tubo de Cobre de 1/2	Mt	200	32,00	6.400,00
112	Tubo de Cobre de 1/4	Mt	200	15,50	3.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

114	Tubo de Cobre de 3/8	Mt	200	28,00	5.600,00
116	Vara haste p/ aterramento comp.	Unid.	100	16,00	1.600,00
	VALOR TOTAL				144.102,00

Situação: Adjudicado em 29 de janeiro de 2020

Adjudico para: **J. V. DA S. LIMA – EPP**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ 144.102,00 (cento e quarenta e quatro mil cento e dois reais)

LOTE 1 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
009	Areia média lavada	M³	500	65,00	32.500,00
010	Argamassa p/ cerâmica 20kg	Pct.	1500	23,30	34.950,00
014	Blindex	M2	300	650,00	195.000,00
040	Cavadeira articulada (boca de lobo) light com cabo-150 cm parafusos tipo francês, salva-mão de plástico	Unid.	200	85,15	17.030,00
041	Cavadeira Reta c/ cabo	Unid.	200	39,20	7.840,00
042	Cavadeira Reta s/ cabo	Unid.	150	29,12	4.368,00
043	Chapa Zincada Bobina 1MT	mt	300	43,75	13.125,00
044	Chapa Zincada Bobina 50CM	mt	300	29,30	8.790,00
045	Chapa Zincada Bobina 60CM	mt	300	35,15	10.545,00
046	Chapa Zincada Bobina 70CM	mt	300	37,18	11.154,00
047	Chapa Zincada Bobina 80CM	mt	300	41,20	12.360,00
103	Forro pvc AMADEIRADO 6MX20CM	Unid.	1000	55,00	55.000,00
104	Forro pvc BRANCO 6MX20CM	Unid.	1000	32,00	32.000,00
105	Lajota cerâmica 32 x 45cm	M²	500	36,20	18.100,00
106	Lajota cerâmica 45 x 45cm	M²	500	37,80	18.900,00
107	Lajota cerâmica anti-derrapante 45 x 45cm	M²	500	36,15	18.075,00
108	Lajota cerâmica anti-derrapante 50 x 50cm	M²	500	51,20	25.600,00
154	Perfil pvc tipo "F" 6m	Unid.	1000	40,00	40.000,00
155	Perfil pvc tipo "H" 6m	Unid.	1000	26,00	26.000,00
156	Perfil pvc tipo "U" 6m	Unid.	1000	25,80	25.800,00
188	Rejunte 5 kg	Unid.	800	9,20	7.360,00
226	Telha de fibrocimento	Unid.	6000	23,00	138.000,00
228	Telha transparente Tipo brasilite	Unid.	1000	45,30	45.300,00
229	Tijolo 06 furos	Milheiro	300	1.145,30	343.590,00
346	Chapa de compensado 20mm 2,60m x 1,60m	Unid.	1500	201,30	301.950,00
347	Chapa de compensado 18mm 2,60m x 1,60m	Unid.	1800	181,40	326.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

348	Chapa de compensado 16mm 2,60m x 1,60m	Unid.	2000	162,20	324.400,00
349	Chapa de compensado 12mm 2,60m x 1,60m	Unid.	2200	140,50	309.100,00
350	Chapa de compensado 10mm 2,60m x 1,60m	Unid.	2500	120,80	302.000,00
351	Chapa de compensado 8mm 2,60m x 1,60m	Unid.	3000	102,10	306.300,00
352	Chapa de compensado 6mm 2,60m x 1,60m	Unid.	3000	82,50	247.500,00
353	Chapa de compensado 4mm 2,60m x 1,60m	Unid.	3000	62,10	186.300,00
354	Divisórias leves	metro	1200	225,40	270.480,00
	VALOR TOTAL				3.715.937,00

Situação: Adjudicado em 29 de janeiro de 2020

Adjudico para: **W. P. BASTOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ 3.715.937,00 (três milhões setecentos e quinze mil novecentos e trinta e sete reais)

LOTE 2 - MATERIAL HIDRAULICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
017	Bacia sanitaria C/ Caixa Aclopad Branco	Unid.	50	498,30	24.915,00
018	Bacia sanitaria C/ Caixa AclopadMarron	Unid.	50	545,60	27.280,00
019	Bacia sanitaria C/ Caixa Acoplada Cinza	Unid.	50	568,50	28.425,00
026	Caixa D'Agua 1000LT	Unid.	100	402,20	40.220,00
027	Caixa D'Agua 2000LT	Unid.	50	1.551,10	77.555,00
028	Caixa D'Agua 310LT	Unid.	100	225,40	22.540,00
029	Caixa D'Agua 500LT	Unid.	100	282,08	28.208,00
180	Tubo Esgoto 150MM	Unid.	500	180,00	90.000,00
183	Tubo Esgoto 50MM	Unid.	500	40,00	20.000,00
185	Tubo p/ Poço 100 MM Fort Leve	Unid.	300	150,00	45.000,00
	VALOR TOTAL				404.143,00

Situação: Adjudicado em 29 de janeiro de 2020

Adjudico para: **W. P. BASTOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ 404.143,00 (quatrocentos e quatro mil cento e quarenta e três reais)

LOTE 4 - MADEIRA DE LEI

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCAS	UND	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
001	Longarina 0,06 x 0,12 x 13m	Madeira de lei	UNIDADE	150	195,00	29.250,00
002	Longarina 0,06 x 0,12 x 12m	Madeira de lei	UNIDADE	150	180,00	27.000,00
003	Longarina 0,12 x 0,06 x 10m	Madeira de lei	UNIDADE	150	170,00	25.500,00
004	Longarina 0,12 x 0,06 x 9m	Madeira de lei	UNIDADE	150	160,00	24.000,00
005	Longarina 0,12 x 0,06 x 8m	Madeira de lei	UNIDADE	150	140,00	21.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

006	Longarina 0,12 x 0,06 x 5m	Madeira de lei	UNIDADE	150	110,00	16.500,00
007	Longarina 0,15 x 0,06 x 6,5m	Madeira de lei	UNIDADE	150	150,00	22.500,00
008	Longarina 0,12 x 0,06 x 6m	Madeira de lei	UNIDADE	150	90,00	13.500,00
009	Longarina 0,12 x 0,06 x 4m	Madeira de lei	UNIDADE	150	70,00	10.500,00
010	Longarina 0,15 x 0,06 x 3m	Madeira de lei	UNIDADE	150	50,00	7.500,00
011	Longarina 0,15 x 0,06 x 7m	Madeira de lei	UNIDADE	150	100,00	15.000,00
012	Ripão 3m	Madeira de lei	Dúzia	300	70,00	21.000,00
013	Ripa 2m	Madeira de lei	Dúzia	300	60,00	18.000,00
015	Régua 0,5 cm plainada	Madeira de lei	Dúzia	300	150,00	45.000,00
017	Pernamanca madeira de lei 3m plainada	Madeira de lei	Dúzia	80	120,00	9.600,00
018	Pernamanca madeira de lei 3m	Madeira de lei	Dúzia	300	120,00	36.000,00
020	Frechal 0,05 x 0,12 x 4m	Madeira de lei	UNIDADE	600	40,00	24.000,00
021	Frechal 0,05 x 0,12 x 7m	Madeira de lei	UNIDADE	300	70,00	21.000,00
022	Esteio 0,12 x 0,12 x 4m	Madeira de lei	UNIDADE	300	100,00	30.000,00
024	Esteio 0,12 x 0,12 x 6m	Madeira de lei	UNIDADE	300	140,00	42.000,00
025	Esteio 0,12 x 0,12 x 8m	Madeira de lei	UNIDADE	300	180,00	54.000,00
	VALOR TOTAL					512.850,00

Situação: Adjudicado em 29 de janeiro de 2020

Adjudico para: **W. P. BASTOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ 512.850,00 (quinhentos e doze mil oitocentos e cinquenta reais)

ALMEIRIM - PA, 29 de janeiro de 2020.

FAGNER MIRANDA MENDES
Pregoeiro
Dec. N° 278/2019